



Notat

Til Økonomiudvalget

Notat om aktiviteter i forbindelse med den offentlige høring af forslag til Kommuneplanstrategi 2023

Resume

Økonomiudvalget orienteres om de offentlige aktiviteter, der planlægges i forbindelse med den offentlige høring af Kommuneplanstrategi 2023, der drøftes med borgere, erhvervsliv og civilsamfund. Ved nogle arrangementer drøftes strategien i dens helhed. Andre arrangementer er temabaseret, hvor strategiens enkelte temaer formidles og drøftes med centrale aktører med særlig interesse for det givne tema.

Sagsfremstilling

Dialogprocessen startede i 2022 inden kommuneplanstrategien blev udarbejdet, og den vil løbende fortsætte med aktiviteter fra nu til efter Kommuneplan 2024 er vedtaget. Nedenfor ses de to foregående faser for dialog med byen (fase 1 og 2), hvorefter fase 3, som denne indstilling omhandler, beskrives.

Fase 1: Forudgående inddragelse: (er afholdt i 2022)

- Spørgeskemaundersøgelser via Københavns Kommunes borgerpanel og 6-bysamarbejdet
- Åbent rådhus om fremtidens København
- Inddragelsesforløb med Hørt Ungdom
- Oplæg om kommuneplanen til ejendomsbranche-konference
- Præsentation for lokaludvalg om kommuneplanstrategien

Fase 2: Intern høring: (er igangsat)

- Lokaludvalg, råd og fagudvalg afgiver høringssvar. Økonomiforvaltningen holder oplæg for aktørerne om forslag til Kommuneplanstrategien. Den interne høring er igangsat i uge 12 og løber frem til uge 19 2023.

Fase 3: Offentlige høring (beskrives i nærværende sag)

Økonomiforvaltningen planlægger både aktiviteter forud for den offentlige høring, samt under den offentlige høring af kommuneplanstrategien.

Forvaltningen har taget udgangspunkt i to tilgange i formidling af og debat om strategien:

1. Arrangementer hvor strategien drøftes i dens helhed.
2. Temaarrangementer, hvor strategiens enkelte temaer formidles og drøftes med centrale aktører med særlig interesse for det givne tema.

21-04-2023

Sagsnummer i F2
2023 - 4184

Dokumentnummer i F2
2858932

Sagsnummer eDoc
2023-0093176

Sagsbehandler
Ditte Marie Schouenborg

Formålet med aktiviteterne er:

- Oplysning om de relevante temaer i kommuneplanlægningen
- Kvalificere aktørernes mulighed for at give deres mening til kende og sætte deres præg på kommuneplanlægningen
- Indsamling af ideer og bemærkninger til det videre arbejde med kommuneplanlægningen

Arrangementer, temaer og aktører

Under den offentlige høring vil der, udover kommunens egne aktiviteter, være en række arrangementer, som afholdes i samarbejde med aktører i byen.

Aktørerne nedenfor tager udgangspunkt i de aktører, der var listet i kommissorium for KPS23, som blev godkendt af Økonomiudvalget d. 10. januar 2023, samt de aktører, som blev politisk foreslået i forbindelse med behandlingen af sagen.

Tema	Aktør	Spørgsmål fra KPS23	Forslag til format
KPS 2023 generelt	Alle	Hvad gør København til en attraktiv by at bo i, og hvordan skal fremtidens København udvikle sig?	Åbent rådhus afholdt indledningsvist 2022. Gentages i november 2023.
	Brancheforeningerne og interesseorganisationer Såsom Arkitektforeningen, Ejendomsbranchen, Grundejere, bygherre, Bygherreforeningen, Danske Ark, Ejendom Danmark	Hvordan styrker vi sammenhængende udvikling og planlægning i hovedstadsområdet, og hvad er de vigtigste hensyn? Hvordan skaber vi et boligmarked med adgang for alle, når byen hvert år vokser med mange nye borgere? Hvor kan der skabes rammer for udvikling af nye bykvarterer eller opførelse af nye boliger i eksisterende byområder? Hvilke typer af boligbyggeri skal københavnere bo i i fremtiden? Hvordan kan tæt, ny bebyggelse være med til at styrke og videreudvikle Københavns identitet og særlige karaktertræk?	Arrangeres i samarbejde med Byggesocietetet fx som større debatarrangement.
	Rådgiverstanden Byens centrale rådgivere inden for arkitekt- og konsulentbranchen.	Hvordan styrker vi en sammenhængende udvikling og planlægning i hovedstadsområdet, og hvad er de vigtigste hensyn? Hvordan skaber vi en byudvikling, der bevarer byens sjæl og kulturarv samtidig med, at der opføres nye boliger og erhvervsbyggeri? Hvilke typer af boligbyggeri skal københavnere bo i i fremtiden? Hvordan kan tæt, ny bebyggelse være med til at styrke og videreudvikle Københavns identitet og særlige karaktertræk? Hvordan bidrager byen til klimaløsninger, og bruger den grønne omstilling som et aktiv til at udvikle fremtidens bæredygtige by? Hvordan udvikler vi områder i byen, hvor der både er plads til vild natur og til aktiv brug af arealerne til kulturliv, idræt og udeliv?	Møde med byens centrale rådgivere inden for arkitekt- og konsulentbranchen.
Boligmarked og sammenhængen de by	Børnefamilier De centrale organisationer, såsom Københavns Forældreorganisation (KFO), Forældrenes Landsorganisation (FOLA),	Hvad gør København til en attraktiv by at bo i, og hvordan skal fremtidens København udvikle sig?	Format afventer.

	Landsforening for Skole og Forældre		
Boligmarked og sammenhængen de by	Den almene sektor BL og en række almene boligorganisationer.	Hvordan styrker vi sammenhængende udvikling og planlægning i hovedstadsområdet, og hvad er de vigtigste hensyn? Hvordan skaber vi et boligmarked med adgang for alle, når byen hvert år vokser med mange nye borgere? Hvor kan der skabes rammer for udvikling af nye bykvarterer eller opførelse af nye boliger i eksisterende byområder?	Format afventer
Erhverv	Erhvervsrådet bestående af repræsentanter fra små- og store virksomheder, uddannelsesinstitutioner, øvrige organisationer, fagforeninger og de fire erhvervsborgmestre.	Hvordan styrker vi sammenhængende udvikling og planlægning i hovedstadsområdet, og hvad er de vigtigste hensyn? Hvordan fastholdes en bred sammensætning af virksomheder i byen og hvordan sikrer vi plads til traditionelle håndværk og kreative virksomheder i den eksisterende by og i byen nye områder? Hvilke tiltag kan der gøres for at skabe en bæredygtig turisme, hvor der både er plads til byens hverdagsliv og besøgende udefra? Hvordan bidrager byen til klimaløsninger, og bruger den grønne omstilling som et aktiv til at udvikle fremtidens bæredygtige by?	Møde i KK's erhvervsråd ifm. erhvervsstrategien.
Erhverv	200-250 erhvervsrepræsentanter	Hvordan styrker vi sammenhængende udvikling og planlægning i hovedstadsområdet, og hvad er de vigtigste hensyn? Hvordan skaber vi et boligmarked med adgang for alle, når byen hvert år vokser med mange nye borgere? Hvor kan der skabes rammer for udvikling af nye bykvarterer eller opførelse af nye boliger i eksisterende byområder? Hvordan fastholdes en bred sammensætning af virksomheder i byen og hvordan sikrer vi plads til traditionelle håndværk og kreative virksomheder i den eksisterende by og i byen nye områder? Hvilke tiltag kan der gøres for at skabe en bæredygtig turisme, hvor der både er plads til byens hverdagsliv og besøgende udefra? Hvordan bidrager byen til klimaløsninger, og bruger den grønne omstilling som et aktiv til at udvikle fremtidens bæredygtige by? Hvordan skaber vi en byudvikling, der bevarer byens sjæl og kulturarv samtidig med, at der opføres nye boliger og erhvervsbyggeri? Hvilke typer boligbyggeri ønsker københavnernes i fremtiden at bo i, og hvordan kan ny tæt bebyggelse i form af karreer, rækkehuse og punkthuse være med til at styrke og videreudvikle Københavns identitet og særlige karaktertræk?	Konference
Håndværkerhverv og kreative virksomheder	Håndværkerforeningen, Dansk Industri, SMV Danmark, '3 byggetilbud', Dansk Bilbrancheråd, FDM, DI	Hvordan sikrer vi plads til traditionelle håndværk og kreative virksomheder i den eksisterende by og i byen nye områder?	Rundbordsmøde

Hotemarkedet	Turismeaktører Københavns Kommunes turismenetværk	Hvilke tiltag kan der gøres for at skabe en bæredygtig turisme, hvor der både er plads til byens hverdagsliv og besøgende udefra?	Rundbordmøde
	Hotelaktørerne Udvalgte hotelrepræsentanter	Hvilke tiltag kan der gøres for at skabe en bæredygtig turisme, hvor der både er plads til byens hverdagsliv og besøgende udefra?	Rundbordsmøde
Boligmarked og sammenhængen de by	Hjemløse/socialt udsatte Hjemløseorganisationer, såsom Sand, projekt UDENFOR, Stenbroens jurister, Hus Forbi, Hjem til alle Alliancen	Hvordan kan vi fastholde bydelenes forskelligheder og mangfoldighed, og samtidig sikre tryghed og social balance i alle dele af byen?	Format afventer.
Hovedstadens byudvikling og mobilitet	Der inviteres bredt blandt interesserede i byudvikling, med særligt fokus op organisationer med den grønne dagsorden, herunder: Rådet for bæredygtig Trafik Miljøbevægelsen NOAH Danmarks Naturfredningsforening Danmark og København Det Økologiske Råd Cyklistforbund	Hvordan styrker vi en sammenhængende udvikling og planlægning i hovedstadsområdet og hvad er de vigtigste hensyn? Hvordan ser fremtidens mobilitet ud i byen med plads til mere kollektiv transport, cyklisme, gang og mulighed for fortsat at køre i bil i byen?	Arrangeres i samarbejde med relevant ekstern samarbejdspartner som debatarrangement.
Klimaby og natur	Grønne aktører Klimabevægelsen, Den Grønne Ungdomsbevægelse, Friluftsrådet, Danmarks Naturfredningsforening København.	Hvordan bidrager byen til klimaløsninger, og bruger den grønne omstilling som et aktiv til at udvikle fremtidens bæredygtige by? Hvordan udvikler vi områder i byen, hvor der både er plads til vild natur og til aktiv brug af arealerne til kulturliv, idræt og udeliv?	Rundbordsmøde
	De internationale aktører International House	Hvad gør København til en attraktiv by at bo i, og hvordan skal fremtidens København udvikle sig?	Et oplæg i International House
Byens sjæl	Kulturorganisationer Byens museer, koncert- og kulturhuse, DGI	Hvad gør København til en attraktiv by at bo i, og hvordan skal fremtidens København udvikle sig?	Format afventer.
København - en by for de unge	Studerende Studenterrådet v. Københavns Universitet Studenterrådet v. Københavns Professionshøjskole Danske Studerendes Fælles råd, Elev fx Danske Gymnasieelevers Sammenslutning (DGS), Landssammenslutningen af Handelsskoleelever (LH), Erhvervsskolernes Elevorganisation, Uddannelsesrådet.	Hvad skal vi prioritere i byens udvikling og hvordan skal fremtidens København udvikle sig? Hvordan skaber vi et boligmarked med adgang for alle, når byen hvert år vokser med mange nye borgere?	Arrangement i forbindelse med Studielivspolitikken

	Ungerådet		Et arrangement planlægges i samarbejde med ungerådet og BUF, f.eks. i Ungdommens Demokratihus
København - børnenes by	Børn Landsforeningen Bifrost (Rollespillerne) Spejderorganisationerne (EEO), Lærerstuderendes Landskreds (LL), Pædagogstuderendes Landssammenslutning (PLS), Københavns Fælleselevråd (KFE) (Skoleeleverne), Københavns Ungeråd, Klimaambassadørerne, Skoleklasser, Hørt Ungdom	Hvad skal vi prioritere i byens udvikling og hvordan skal fremtidens København udvikle sig?	Format afventer

Videre proces

Dialogforløbet med høring af Kommuneplanstrategi 2023 vil blive afrapporteret i forbindelse med den endelige vedtagelse af sagen i Borgerrepræsentationen.

I 2024 igangsættes dialogen om Kommuneplan 2024. Aktørerne listet ovenfor vil blive tænkt ind i dialogen frem mod, og efter, vedtagelsen af Kommuneplan 2024. Det bemærkes, at den konkrete planlægning af høringsprocessen af Kommuneplan 2024 tilrettelægges senere i processen og skal ses i sammenhæng med Budget 2023 beslutning om "Pulje til borgerinddragelsestiltag."